

## **Sprawozdanie z realizacji Programu Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi za 2009 rok**

Program Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi na rok 2009 został przyjęty uchwałą Nr XXXI/258/08 z dnia 29 grudnia 2008 r. roku. W 2009 roku nadal obowiązywała uchwała Nr XXVIII/215/04 z dnia 30 grudnia 2004 roku w sprawie Karty Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi.

Partnerami w realizacji Programu i Karty Współpracy są:

- Rada Miejska w Sokółce – w zakresie kreowania polityki społecznej oraz ustalania, w ramach rocznych programów współpracy, priorytetowych zadań publicznych do wspólnej realizacji z Organizacjami;
- Burmistrz Sokółki – w zakresie realizacji polityki współpracy z Organizacjami, decydowania o przyznaniu im dotacji w ramach rocznego programu współpracy i innych form pomocy;
- Sekretarz Sokółki – w zakresie koordynowania współpracy, inicjowania wspólnych przedsięwzięć, utrzymania bieżących, partnerskich kontaktów pomiędzy samorządem i Organizacjami, oraz doradztwa partnerom;
- Gminne jednostki organizacyjne – w zakresie bieżącej współpracy z Organizacjami;
- Organizacje Pozarządowe w zakresie współpracy z Gminą i gminnymi jednostkami organizacyjnymi.

Kluczową formą współpracy było zlecenie zadań publicznych organizacjom pozarządowym. Realizowano to w drodze otwartych konkursów ofert ogłaszanych dla organizacji pozarządowych.

### **1. Profilaktyka.**

Dnia 7 stycznia 2009 r. Zarządzeniem Nr 370/09 Burmistrz Sokółki ogłosił otwarty konkurs ofert na wspieranie realizacji zadań gminy Sokółka z zakresu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz z zakresu przeciwdziałania narkomanii w 2009 roku na zadania:

- 1) Zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych- kwota przewidzianej dotacji 20 tys. zł.
- 2) Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej w zakresie rozwiązywania problemów alkoholowych i przeciwdziałania narkomanii, w szczególności dla dzieci i młodzieży, w tym prowadzenie pozalekcyjnych zajęć sportowych, a także działań na rzecz dożywiania dzieci uczestniczących w pozalekcyjnych programach opiekuńczo-wychowawczych i socjoterapeutycznych- kwota przewidzianej dotacji 60 tys. zł.

Dotacje otrzymali:

Lp.	Nazwa organizacji	Tytuł projektu	Kwota dofinansowania
1	Komenda Hufca Związku Harcerstwa Polskiego w Sokółce	"Radość działania"	11 590 zł.
2	Klub Sportowy „Sokół”	"Przez sport do zdrowia w Klubie Sokół"	30 000 zł.
3	Fundacja „Sokólski Fundusz Lokalny”	"Działaj Lokalnie VI"	10 000 zł.

4	Uczniowski Klub Sportowy „Batory” w Sokółce	”Wszyscy mogą pływać”	6 500 zł.
5	Stowarzyszenie Na Rzecz Rozwoju Ziemi Sokólskiej „Barka”	”Zacznij oddychać”	1 910 zł.
6	Fundacja “Sokólski Fundusz Lokalny”	”Ośrodek Wsparcia Rodziny-stop przemocy domowej i agresji rówieśniczej	20 000 zł.
RAZEM			80 000 zł.

Dnia 10 marca 2009 r. Zarządzeniem Nr 400/09 Burmistrz Sokółki ogłosił otwarty konkurs ofert na zadanie: Udzielanie rodzinom, w których występują problemy uzależnień, pomocy psychospołecznej i prawnej, a w szczególności ochrony przed przemocą w rodzinie- objęcie dzieci i młodzieży działaniami wychowawczymi, opiekuńczymi i edukacyjnymi w ramach wsparcia całodobowego w czasie wakacji- kwota przewidzianej dotacji 20 000 zł. Dotację otrzymali:

Lp.	Nazwa organizacji	Tytuł projektu	Kwota dofinansowania
1	Fundacja „Sokólski Fundusz Lokalny”	”Wypoczynek letni dla dzieci i młodzieży z rodzin zagrożonych”	11 000 zł.
2	Parafia Rzymskokatolicka p.w. Najświętszego Ciała i Krwi Chrystus	”Z Podlasia na Mazury – warsztaty interpersonalne dla dzieci i młodzieży”	3 500 zł.
3	Parafia Rzymskokatolicka p.w. Św. Antoniego	„Wakacyjne dni wzrastania z św. Pawłem dla dzieci i młodzieży z Eucharystycznego Ruchu Młodych połączone z realizacją programów profilaktyczno-wychowawczych i rekreacyjno-sportowych”	3 500 zł.
4	UKS „Orliki”	”Moje wymarzone, bezpieczne wakacje”	1 000 zł.
5	UKS „Start”	„Bezpieczne wakacje na sportowo”	1 000 zł.
RAZEM			20 000 zł.

Dnia 15 lipca 2009 r. Zarządzeniem Nr 445/09 Burmistrz Sokółki ogłosił otwarty konkurs ofert na wspieranie realizacji zadań gminy Sokółka z zakresu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz z zakresu przeciwdziałania narkomanii w 2009 roku na zadanie- Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej w zakresie rozwiązywania problemów alkoholowych i przeciwdziałania narkomanii, w szczególności dla dzieci i młodzieży, w tym prowadzenie pozalekcyjnych zajęć sportowych, a także działań na rzecz dożywiania dzieci uczestniczących w pozalekcyjnych programach opiekuńczo-wychowawczych i socjoterapeutycznych- organizowanie zajęć sportowych dla dzieci i młodzieży. Kwota przewidzianej dotacji to 30 000 zł. Dotację otrzymał Klub Sportowych „Sokół” na realizację projektu „Do zdrowia poprzez sport z Klubem Sokół”.

Dnia 16 października 2009 r. Zarządzeniem Nr 474/09 Burmistrz Sokółki ogłosił otwarty konkurs ofert na wspieranie realizacji zadań gminy Sokółka z zakresu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz z zakresu przeciwdziałania narkomanii w 2009 roku na zadanie- Prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej w zakresie rozwiązywania problemów alkoholowych i przeciwdziałania narkomanii, w

szczególności dla dzieci i młodzieży, w tym prowadzenie pozalekcyjnych zajęć sportowych, a także działań na rzecz dożywiania dzieci uczestniczących w pozalekcyjnych programach opiekuńczo-wychowawczych i socjoterapeutycznych. Kwota przewidziana na dotację to 20 000 zł.

Dotację otrzymali:

Lp.	Nazwa organizacji	Tytuł projektu	Kwota dofinansowania
1	Klub Sportowy "Sokół"	"Po zdrowie w Klubie "Sokół"	18 700 zł.
2	Fundacja „Sokólski Fundusz Lokalny”	"Dzieci tańczą na lodzie"	1 300 zł.
RAZEM			20 000 zł.

## 2. Kultura fizyczna.

Dnia 16 grudnia 2008 r. Zarządzeniem Nr 362/08 Burmistrz Sokółki ogłosił otwarty konkurs ofert na wspieranie realizacji zadań Gminy Sokółka z zakresu kultury fizycznej i sportu w 2009 r. – sporty zimowe.

Dotacje otrzymali:

Lp.	Nazwa organizacji	Tytuł projektu	Kwota dofinansowania
1	Uczniowski Klub Sportowy „Start” w Malawiczach Dolnych	Trenuj z nami narciarzami	4 000 zł.
2	Uczniowski Klub Sportowy „Orliki” w Starej Kamionce	„Startuj z nami narciarzami”	4 000 zł.
3	Uczniowski Klub Sportowy „Jedynka” w Sokółce	„Zamieniamy boisko na lodowisko”	2 000 zł.
4	Stowarzyszenie Na rzecz Rozwoju Ziemi Sokólskiej „Barka”	„Ferie na łyżwach”	2000 zł.
RAZEM			12 000 zł.

Dnia 9 stycznia 2009 r. Zarządzeniem Nr 371/09 Burmistrz Sokółki ogłosił otwarty konkurs ofert na wspieranie realizacji zadań Gminy Sokółka z zakresu kultury fizycznej i sportu na 2009 r.

Dotacje otrzymali:

Lp.	Nazwa organizacji	Tytuł projektu	Kwota dofinansowania
1	Klub Sportowy „Sokół”	„Od rekreacji do wypoczynku w Klubie Sokół – sezon sportowy 2009”	52 500 zł.
2	Sokólskie Stowarzyszenie Bilardowe „Bila” w Sokółce	„Od zera po mistrzowsku w duchu Fair Play”	12 000 zł.
3	Uczniowski Klub Sportowy „Batory”	„Pływanie domeną sportów wodnych”	12 000 zł.
4	Klub Jeździecki „BIK” w Geniuszach	„Jeździectwo w tradycji i dniu dzisiejszym Ziemi Sokólskiej –	6 000 zł.

		wychowanie dzieci i młodzieży poprzez sporty konne”	
5	Stowarzyszenie Uniwersytet Trzeciego Wieku	„Aktywność fizyczna warunkiem zdrowia seniorów”	<b>4 000 zł.</b>
6	Uczniowski Klub Sportowy „Orliki” w Starej Kamionce	„Umiem czynnie wypoczywać”	<b>3 500 zł.</b>
7	Uczniowski Klub Sportowy „Start” w Malawiczach Dolnych	„Coś dla zdrowia”	<b>3 000 zł.</b>
8	Uczniowski Klub Sportowy „SOKART” w Sokółce	„Zostań konstruktorem i mistrzem kierownicy”	<b>3 000 zł.</b>
9	Ludowy Uczniowski Klub Szachowy „Orient Sokółka”	„Przyjemne z pożytecznym- rozwój intelektualny od najmłodszych lat”	<b>2 000 zł.</b>
10	Uczniowski Klub Sportowy „Jedynka” w Sokółce	„W Jedyńce trenujemy mistrzami zostajemy”	<b>2 000 zł.</b>
<b>RAZEM</b>			<b>100 000 zł.</b>

### 3. Oświata i wychowanie

Dnia 27 maja 2009 r. Zarządzeniem Nr 424/09 Burmistrz Sokółki ogłosił otwarty konkurs ofert na wspieranie realizacji zadań Gminy Sokółka z zakresu oświaty i wychowania – program stypendialny. Dotację w wysokości 10 000 zł. otrzymała Fundacja „Sokółski Fundusz Lokalny” w Sokółce.

### 4. Sport.

Dnia 17 grudnia 2008 r. Zarządzeniem Nr 364/08 Burmistrz Sokółki ogłosił otwarty konkurs ofert na wspieranie realizacji zadań Gminy Sokółka z zakresu rozwoju sportu kwalifikowanego w 2009 r. Dotację w wysokości 30 000 zł. otrzymał Klub Sportowy „Sokół”.

Dnia 2 listopada 2009 r. Zarządzeniem 482/09 Burmistrz Sokółki ogłosił otwarty konkurs ofert na wspieranie realizacji zadań Gminy Sokółka z zakresu rozwoju sportu kwalifikowanego w 2009 r. Dotację w wysokości 40 000 zł. otrzymał Klub Sportowy „Sokół”.

Organizacje Pozarządowe, którym do prowadzenia działalności pożytku publicznego niezbędny jest lokal, mogą ubiegać się o wynajem go od Gminy na preferencyjnych warunkach tj. bez konieczności wnoszenia pełnych opłat za czynsz i podatku od nieruchomości (organizacje pożytku publicznego) od zajmowanej powierzchni wykorzystywanej do prowadzenia tej działalności. Dnia 26 sierpnia 2005 roku weszło w życie Zarządzenie Nr 372/05 w sprawie określenia zasad najmu lokali dla organizacji pozarządowych oraz innych podmiotów prowadzących działalność pożytku publicznego. Opłata za wynajem lokalu wynosi 1 zł/m<sup>2</sup> plus 22 % VAT miesięcznie. Organizacje, które do tej pory z tego korzystają to: Związek Emerytów i Rencistów, Związek Kombatantów RP i Byłych Więźniów Politycznych, Związek Inwalidów Wojennych RP, Koło Terenowe Polskiego Związku Niewidomych, Związek Sybiraków oraz Fundacja „Sokółski Fundusz Lokalny”.

Urząd Miejski również udostępnia własne pomieszczenia i transport dla organizacji pozarządowych w celu organizowania spotkań i szkoleń związanych z prowadzeniem działalności pożytku publicznego.

Jak co roku zorganizowano Sokólskie Forum Współpracy na które zaproszono przedstawicieli organizacji pozarządowych z gminy Sokółka. Omówiono oceny funkcjonowanie Karty Współpracy i Programu Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi oraz przedstawiono projekty programu współpracy na 2010 rok, gminnego programu przeciwdziałania alkoholizmowi i narkomanii na 2010 rok. W związku z bardzo małą frekwencją organizacji pozarządowych na Sokólskim Forum Współpracy, dodatkowo projekty uchwał dotyczące Karty Współpracy, Programu Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi i gminnego programu przeciwdziałania alkoholizmowi i narkomanii na 2010 r. zostały umieszczone na głównej stronie portalu [www.sokolka.pl](http://www.sokolka.pl) w celu konsultacji. Przez okres 2 tygodni żadne uwagi nie wpłynęły.

Zorganizowano również bezpłatne szkolenie na temat prawidłowego składania i rozliczania wniosków w ramach otwartych konkursów ofert ogłaszanych przez Gminę Sokółka.

Na stronach portalu [www.sokolka.pl](http://www.sokolka.pl) prowadzona jest baza organizacji pozarządowych, która jest aktualizowana na podstawie zgłoszeń organizacji i stowarzyszeń. Niestety wiele organizacji, które powstają nie informuje Urzędu Miejskiego o swoim istnieniu lub o zmianach danych, w związku z tym informacje te nie zawsze są aktualne.

**BURMISTRZ**

*Stanisław Małachwiej*

Sporządziła  
Joanna Korzeniewska

